



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดตะแกรงเหล็กสลาย

บ้านนายวัง คงเมือง-บ้านนางสังข์ทอง เกาะสัง บ้านหินกองเหนือ หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ
จังหวัดชัยภูมิ (จ่ายขาดเงินสะสม ๒๕๖๕)

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดตะแกรงเหล็กสลายบ้านนายวัง คงเมือง-บ้านนางสังข์ทอง เกาะสัง บ้านหินกองเหนือ หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ (จ่ายขาดเงินสะสม ๒๕๖๕) มีรายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก สลายบ้านนายวัง คงเมือง-บ้านนางสังข์ทอง เกาะสัง บ้านหินกองเหนือ หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๐.๓๓ เมตร ลึก ๐.๔๒ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดตะแกรงเหล็กสลายบ้านนายวัง คงเมือง-บ้านนางสังข์ทอง เกาะสัง บ้านหินกองเหนือ หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ (จ่ายขาดเงินสะสม ๒๕๖๕) มีราคากลางเป็นเงิน ๓๒๑,๒๐๐.-บาท (-สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสุตใจ กล้าสงคราม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดตะแกรงเหล็กสายนายวัง คงเมือง-บ้านนางสังข์ทอง เกาะสัง บ้านหินกองเหนือ หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ (จ่ายขาดเงินสะสม ๒๕๖๕)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ (ครั้งที่ ๑) ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๑๐ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๕ ได้อนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก สายนายวัง คงเมือง-บ้านนางสังข์ทอง เกาะสัง บ้านหินกองเหนือ หมู่ที่ ๒ งบประมาณ ๓๓๖,๒๐๐.-บาท (-สามแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก สายนายวัง คงเมือง-บ้านนางสังข์ทอง เกาะสัง บ้านหินกองเหนือ หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๐.๓๓ เมตร ลึก ๐.๔๒ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๒๑,๒๐๐.-บาท (-สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า

๖.๒ แบบประมาณแสดงปริมาณงานและราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายเชาวลิต พุชัยภูมิ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ สิบเอกพนม สุราษฎร์เมือง ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นางสาวสุพรรณิ วงษ์คำจันทร์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ กรรมการ



สรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาบิวดสายบ้านนายวัง คงเมือง-บ้านนางสังข์ทอง เกาะสัง

บ้านหินกองเหนือ หมู่ที่ 2 อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดกว้าง 0.33 เมตร ลึก 0.42 เมตร ยาว 125 เมตร

พร้อมฝาบิวดตะแกรงเหล็ก ตามแบบอบต.หนองขามกำหนด

ประมาณการเมื่อเดือนธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	235,822.75	1.3624	321,284.91	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	บัญชีโครงการ จำนวน 1 บัญชี				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			321,284.91	
	คิดเป็นเงินประมาณ			321,200.00	
	ตัวอักษร	สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	-	ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ม.		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

ลงชื่อ ส.อ.กรรมการ
(พนม สุราษฎร์)

ลงชื่อกรรมการ
(นางสาวสุพรรณิ วงษ์คำจันทร์)



แบบ ปร.4 แผ่นที่ -

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดสายบ้านนายวัง คงเมือง-บ้านนางสังข์ทอง เกาะสัง บ้านดินกองเหนือ หมู่ที่ 2
อำเภอแก่งศรีภูมิ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดกว้าง 0.33 เมตร ลึก 0.42 เมตร ยาว 125 เมตร พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก

ตามแบบอบต.หนองขามกำหนด

ประมาณการเมื่อเดือน ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานขุดดิน-ถมดิน								
	1.1 ขุดดิน	50.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	4,950.00	4,950.00	
2	งานคอนกรีต ค1	2.50	ลบ.ม.	1,909.35	4,773.38	398.00	995.00	5,768.38	
3	งานคอนกรีต ค2	16.25	ลบ.ม.	1,968.22	31,983.58	436.00	7,085.00	39,068.58	
	3.1 ทราयरองพื้น	2.50	ลบ.ม.	518.70	1,296.75	-	-	1,296.75	
4	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	133.75	กก.	29.94	4,004.48	4.10	548.38	4,552.85	
5	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	373.75	กก.	25.47	9,519.41	4.10	1,532.38	11,051.79	
6	ลวดผูกเหล็ก	8.75	กก.	35.01	306.34	-	-	306.34	
7	งานไม้แบบ	53.75	ลบ.ฟ.	645.79	34,711.21	-	-	34,711.21	
	7.1 ค่าแรงไม้แบบ	235.00	ตร.ม.	-	-	133.00	31,255.00	31,255.00	
8	ตะปู 3 นิ้ว	28.75	กก.	48.63	1,398.11	-	-	1,398.11	
9	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	41.25	ท่อน	480.00	19,800.00	-	-	19,800.00	
10	เหล็กแบน 50x4 มม.	228.75	ท่อน	357.00	81,663.75	-	-	81,663.75	
	รวมค่างานต้นทุน							235,822.75	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)ลงชื่อ ส.อ.กรรมการ
(พนม สุราษฎร์)ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวสุพรรณิ วงษ์คำจันทร์)